
Úvodník
Robert Němec: Úloha a postavení ČAK v oblasti legislativy........................... 3

Aktuality
Nový civilní řád soudní Michal Žižlavský.............................................................. 4
Nelze opravovat něco, co je v samém základu špatně. Rozhovor
s Petrem Lavickým o novém civilním řádu soudním Hana Rýdlová...............6
JUDr. Antonín Mokrý zvolen prezidentem CCBE...........................................  10
Galavečer Právníka roku 2017 icha ................................................................... 11
Sdělení ČAK o povinných platbách a pojistném ............................................  13
Aktuálně v právu Hana Rýdlová........................................................................... 16

Články
Lze akcionářům odejmout zákonem přiznaná práva,
aneb kdy přestává být akcie akcií? Ivana Štenglová........................................17
Licenční smlouva Karel Marek..............................................................................22
К některým aspektům trestní odpovědnosti právního nástupce
obchodní společnosti Dalibor Šelleng..............................................................  27
Náhrada nemajetkové újmy při usmrcení Ondřej Pavelek..............................31
Interdisciplinární spolupráce při řešení rodičovských konfliktů
Romana Rogalewiczová........................................................................................... 35

Z judikatury
NS: К naléhavému právnímu zájmu na určení,
že věc je předmětem zaniklého a dosud nevypořádaného SJM................ 43
ÚS: К otázce stanovení odměny advokáta .................................................... 46
NSS: К podnětu к zahájení řízení....................................................................... 48
SD EU: К právu organizace na autonomii a sebeurčení vůči právu 
zaměstnance či uchazeče o zaměstnání nebýt diskriminován
na základě přesvědčení........................................................................................51
ESLP: Záznamy odposlechů telefonické komunikace
mezi advokátem a klientem a jejich použití v trestním řízení
proti třetím osobám...............................................................................................52

Z odborné literatury
Marek Števček, Svetlana Ficová, Jana Baricová, Soňa Mesiarkinová,
Jana Bajánková, MarekTomašovič a kol.: Civilný sporový poriadok.
Komentár (Klára Hamuľáková)................................................................................ 54
Jitka Jelínková, Miloš Tuháček: Zákon o svobodném přístupu
к informacím. Praktický komentář (Svatomír Mlčoch)......................................54
Pavel Petr: Vlastnictví bytů -  kondominium (Pavla Sýkorová)...........................55
Jiří Duba: Předběžné opatření v právu nekalé soutěže
(Andrej Lo botka)........................................................................................................55
Pavel Molek, Jitka Stráská: Přehled rozhodnutí ve správním soudnictví
2 00 3 -2 0 1 3  (Jan Šmakal)................................................................................... . . 57
Karel Schelle, Jaromír Tauchen (eds.): Encyklopedie českých
právních dějin (Vlastislav Man)...............................................................................58
Bulletin slovenskej advokácie přináší................................................................ 60

1



z advokácie
Z české advokácie
Elektronická evidence tržeb u advokáta, 2. část
Jiřina Procházková, Jakub Hlína........................................................................... 61
Právní pomoc, která možná není slyšet, ale vidět je určitě!
Rozhovor s pražským advokátem Danem Zwiebem Dagmar Koutská....... 65
Odešli do nebeské síně......................................................................................66
Z kárné praxe Jan Syká....................................................................................... 67
Z jednání představenstva ČAK icha ...................................................................69

Z Evropy a ze světa
Rozhovor s novým prezidentem CCBE JUDr. Antonínem Mokrým
Hana Rýdlová....................................................................................................... 70
Akademie evropského práva (ERA) slaví 25 let existence Lenka Vidovičová... 72 
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje.................................................... 74

informace a zajímavosti
Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK................................................ 75
Pozvánka na seminář o insolvenčním právu ..................................................76
Pozvánka na 45. mezinárodní lyžařský kongres pro právníky................... 76
Konference Soukromé právo -  již pošesté v Praze Hana Rýdlová...............77
XIV. konferencia o dejinách advokácie Rudolf Manik.....................................81

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn............................................................................. 83
Kresba Lubomíra Lichého.................................................................................84
Víte, že... Stanislav Balík.......................................................................................84

Inhaltsverzeichnis.............................................................................................. 85
Zusammenfassung/Summary..........................................................................86
Table of Contents............................................................................................... 87


